Circa com-
 posita & ejus
 proprietates.

XXVI.

Materiam & formam Peripateticorum constituere ne qui-
 dem essentiam Metaphysicam compositorum; multo minus phy-
 sicam.

XXVII.

Non dari accidentia *absoluta*, nec penetrationem, nec re-
 plicationem, nec in creaturis infinitum.

XXVIII.

Spinozæ definitionem substantiæ esse falsam & impiam.

§. 25. Ultimo egimus de causis efficiente, morali, finali, *Circa caus-*
 formali, materiali, ideali, effectibus & signis, cum principiis *fas.*
 ex iisdem deductis. Litis materia esse posset, quod

XXIX.

Causa finalis sit vera causa, non vero materialis & for-
 malis.

Cosmologia.

§. 26. **S**cientiam mundi in genere vocamus Cosmologiam, quæ
 de metaphysicis mundi proprietatibus agit. Quare
 ab exordio statim distinctam mundi definitionem de-

Quid docen-
 dum in cos-
 mologia cir-
 ca mundum

in genere & dimus, quod mundus sit *series & congeries rerum mutabilium cum ejus proprietates. simultanearum, tum successivarum inter se connexarum.* Adeoque in mundo connexa esse omnia, simultanea per causas finales, per efficientes successiva. Post hæc differuimus de adtributis mundi, quod mundus sit ens unum, absolutum, & totum, cujus partes sint corpora: corporum vero diversas mutationes constituit *statum mundi.* Mundum esse ens compositum, cujus essentia consistat in combinatione & compositione partium, in qua ratio phaenomenorum uniuersi contineatur. Mundum esse *machinam.* Quid sit philosophari *mechanice.* Existentiam contingentium non determinari naturaliter nisi per aliquod uniuersum, adeoque omnia in hoc mundo veritatem determinatam habere, & exceptis causis liberis hypothetice necessaria esse; quin hæc necessitas officiat contingentibus, quæ inter mundus recenseri debet. Obiici forte super sequentibus possit:

XXX.

Omnia in mundo veritatem determinatam habent: possibilia vero, quæ in serie hujus mundi non continentur, necque actum consequi posse.

XXXI.

Mundus est ens contingens, cujus contingentiam necessitas hypothetica non impedit.

XXXII.

Non est æternus, nec potuit esse ab æterno.

Circa corpora & ejus proprietates.

§. 27. Mundi discussionem sequitur tractatus de corporibus, quæ quum composita sint, omnibus compositorum proprietatibus gaudent. Eorum essentiam denuo constituimus in modo compositionis & determinata partium combinatione: consequenter in structura, si corpora fuerint organica: aut mixtione & textura, si inorganica. De motu, vi inertiae, materia corporum, vi activa sive motrice, de natura corporum & uniuersi &c. de legibus motus generalibus, de naturali & supernaturali seu miraculis. Denique de corporum elementis, eorumque adtributis. Ex his defendimus: